Протокол
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

от 06.06.2024 №1 для закупки №
22000009410000000063

администрация города Котовска Тамбовской области по адресу:
393190, Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Свободы, 8, зал заседаний
 6 июня

2024 г.
(место вскрытия конвертов и открытия доступа к электронным документам заявок

участников)
(дата

подписани
я

протокола)

1. Повестка дня
Повесткой дня является вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

в порядке, установленном Решением Котовского городского Совета народных депутатов
Тамбовской области от 28 ноября 2019 г. № 779 (шестой созыв восемьдесят седьмое
внеочередное заседание) «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных
участках, зданиях и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности городского округа-город Котовск Тамбовской области» и конкурсной
документацией, утвержденной постановлением администрации города от 03.05.2024 № 395.

Извещение о проведении открытого конкурса размещено на официальном сайте
www.torgi.gov.ru. (Извещение о проведении открытого конкурса № 22000009410000000063).

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведено 06 июня 2024
в 10:00 (по местному времени) по адресу: 393190, Тамбовская область, г. Котовск, ул. Свободы,
8, администрация города Котовска Тамбовской области, зал заседаний.

Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в
конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента
вскрытия конвертов. Присутствующий участник ООО Рекламное агентство «ГиГ» предоставил
на рассмотрение комиссии запечатанный конверт и изменениями  в заявку по Лоту № 1.

Предметы конкурсов: право на заключение договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на земельном участке

Лот № 1 – право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке площадью 6,0 кв. метров, расположенном по адресу: район
дома № 25 по ул. Свободы, город Котовск, Тамбовская область, под отдельно стоящую
щитовую установку с площадью информационного поля 36 кв. метров (размер 6,0 метров x 3,0
метра).

Лот № 2 – право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке площадью 6,0 кв. метров, расположенном по адресу: район
дома № 31 по ул. Гаврилова, город Котовск, Тамбовская область, под отдельно стоящую
щитовую установку с площадью информационного поля 36 кв. метров (размер 6,0 метров x 3,0
метра).

2. Информация о конкурсной комиссии.
На заседании по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

присутствовала конкурсная комиссия в следующем составе:
Председатель комиссии:
Истомин Юрий Петрович
Заместитель председателя комиссии:
Карпова Яна Владимировна
Члены комиссии:
Короткова Татьяна Михайловна
Степанова Людмила Владимировна
Шатилова Ирина Гарриевна

http://www.torgi.gov.ru/

Секретарь комиссии
Панкова Наталия Викторовна

Количество присутствовавших членов комиссии: 6 (шесть) из 7 (семи), из них не

голосующие члены комиссии отсутствуют. Комиссия правомочна осуществлять свои функции,
кворум имеется.

Конверты участников конкурса осмотрены членами Конкурсной комиссии.  Конверты,
представленные участниками, запечатаны, внешних повреждений конвертов не обнаружено.

При вскрытии конвертов Конкурсной комиссией установлено следующее:

Вскрытие конвертов по лоту № 1.
Поступило 2 (две) заявки от следующих участников:

1. ООО «Инфо-Ю»

Наименование участника
закупки ООО «Инфо-Ю»

ИНН, КПП (для юридических лиц),
ИНН (для физических лиц, в том
числе индивидуальных
предпринимателей)

6832041722/682901001

Почтовый адрес участника  Юр. адрес: 392000, г. Тамбов, пр-д Монтажников, д. 5

Регистрационный номер заявки 1

Дата и время подачи заявки 08.05.2024 года в 11 часов 10 мин.
Наличие в заявке информации и документов, предусмотренных конкурсной документацией
копии учредительных документов и

свидетельства о государственной регистрации
претендента (для юридического лица)

Присутствует

документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление действий
от имени претендента - юридического лица
(копия решения о назначении или об
избрании либо копия приказа о назначении
физического лица на должность, в
соответствии с которыми такое физическое
лицо обладает правом действовать от имени
претендента без доверенности) (далее -
руководитель). В случае, если от имени
претендента действует иное лицо, заявка на
участие в конкурсе должна содержать также
доверенность на осуществление действий от
имени претендента, заверенную печатью
претендента и подписанную руководителем
(для юридического лица) или
уполномоченным руководителем лицом, либо
засвидетельствованную в нотариальном
порядке копию указанной доверенности. В
случае, если указанная доверенность
подписана лицом, уполномоченным
руководителем, заявка на участие в конкурсе
должна содержать также документ,
подтверждающий полномочия такого лица

Присутствует

полученную не ранее чем за шесть
месяцев до даты размещения извещения о
проведении конкурса выписку из единого
государственного реестра юридических лиц
или нотариально заверенную копию такой
выписки (для юридических лиц), полученную
не ранее чем за шесть месяцев до даты
размещения извещения о проведении
конкурса выписку из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей или нотариально
заверенную копию такой выписки (для
индивидуальных предпринимателей), копии
документов, удостоверяющих личность (для
иных физических лиц), надлежащим образом
заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации
юридического лица или физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством
соответствующего государства (для
иностранных лиц), полученные не ранее чем
за шесть месяцев до даты размещения
извещения о проведении конкурса

Присутствует

решение об одобрении или о
совершении крупной сделки либо копия
такого решения в случае, если требование о
необходимости наличия такого решения для
совершения крупной сделки установлено
законодательством Российской Федерации,
учредительными документами юридического
лица и если для заявителя заключение
договора, внесение задатка или обеспечение
исполнения договора являются крупной
сделкой

Присутствует

заявление об отсутствии решения о
ликвидации заявителя - юридического лица,
об отсутствии решения арбитражного суда о
признании заявителя – физического лица,
юридического лица, индивидуального
предпринимателя банкротом и об открытии
конкурсного производства, об отсутствии
решения о приостановлении деятельности
заявителя в порядке, предусмотренном
Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях

Присутствует

предложение о цене договора Присутствует

предложения об условиях исполнения
договора, которые являются критериями
оценки заявок на участие в конкурсе

Присутствует

документы или копии документов,
подтверждающие внесение задатка
(платежное поручение, подтверждающее
перечисление задатка)

Присутствует

2. ООО Рекламное агентство «ГиГ»

Наименование участника
закупки

 ООО Рекламное агентство «ГиГ»

ИНН, КПП (для юридических лиц),
ИНН (для физических лиц, в том
числе индивидуальных
предпринимателей)

3652013022/365201001

Почтовый адрес участника  Юр. адрес: 397901, Воронежская обл., г. Лиски, ул.
Коммунистическая, зд.13А, помещ. 7

Регистрационный номер заявки 2

Дата и время подачи заявки
04.06.2024 года в 16 часов 51 мин. Изменения в заявку
поданы 06.06.2024 непосредственно перед вскрытием
конвертов.

Наличие в заявке информации и документов, предусмотренных конкурсной документацией
копии учредительных документов и

свидетельства о государственной регистрации
претендента (для юридического лица)

Присутствует

документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление действий
от имени претендента - юридического лица
(копия решения о назначении или об
избрании либо копия приказа о назначении
физического лица на должность, в
соответствии с которыми такое физическое
лицо обладает правом действовать от имени
претендента без доверенности) (далее -
руководитель). В случае, если от имени
претендента действует иное лицо, заявка на
участие в конкурсе должна содержать также
доверенность на осуществление действий от
имени претендента, заверенную печатью
претендента и подписанную руководителем
(для юридического лица) или
уполномоченным руководителем лицом, либо
засвидетельствованную в нотариальном
порядке копию указанной доверенности. В
случае, если указанная доверенность
подписана лицом, уполномоченным
руководителем, заявка на участие в конкурсе
должна содержать также документ,
подтверждающий полномочия такого лица

Присутствует

полученную не ранее чем за шесть
месяцев до даты размещения извещения о
проведении конкурса выписку из единого
государственного реестра юридических лиц
или нотариально заверенную копию такой
выписки (для юридических лиц), полученную
не ранее чем за шесть месяцев до даты
размещения извещения о проведении
конкурса выписку из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей или нотариально
заверенную копию такой выписки (для
индивидуальных предпринимателей), копии
документов, удостоверяющих личность (для
иных физических лиц), надлежащим образом

Присутствует

заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации
юридического лица или физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством
соответствующего государства (для
иностранных лиц), полученные не ранее чем
за шесть месяцев до даты размещения
извещения о проведении конкурса

решение об одобрении или о
совершении крупной сделки либо копия
такого решения в случае, если требование о
необходимости наличия такого решения для
совершения крупной сделки установлено
законодательством Российской Федерации,
учредительными документами юридического
лица и если для заявителя заключение
договора, внесение задатка или обеспечение
исполнения договора являются крупной
сделкой

Присутствует

заявление об отсутствии решения о
ликвидации заявителя - юридического лица,
об отсутствии решения арбитражного суда о
признании заявителя – физического лица,
юридического лица, индивидуального
предпринимателя банкротом и об открытии
конкурсного производства, об отсутствии
решения о приостановлении деятельности
заявителя в порядке, предусмотренном
Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях

Присутствует

предложение о цене договора Присутствует

предложения об условиях исполнения
договора, которые являются критериями
оценки заявок на участие в конкурсе

Присутствует

документы или копии документов,
подтверждающие внесение задатка
(платежное поручение, подтверждающее
перечисление задатка)

Присутствует

Вскрытие конвертов по лоту № 2.
Поступило 2 (две) заявки от следующих участников:

1. ООО «Инфо-Ю»
Наименование участника
закупки ООО «Инфо-Ю»

ИНН, КПП (для юридических лиц),
ИНН (для физических лиц, в том
числе индивидуальных
предпринимателей)

6832041722/682901001

Почтовый адрес участника  Юр. адрес: 392000, г. Тамбов, пр-д Монтажников, д. 5

Регистрационный номер заявки 1

Дата и время подачи заявки 08.05.2024 года в 11 часов 06 мин.
Наличие в заявке информации и документов, предусмотренных конкурсной документацией
копии учредительных документов и

свидетельства о государственной регистрации
претендента (для юридического лица)

Присутствует

документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление действий
от имени претендента - юридического лица
(копия решения о назначении или об
избрании либо копия приказа о назначении
физического лица на должность, в
соответствии с которыми такое физическое
лицо обладает правом действовать от имени
претендента без доверенности) (далее -
руководитель). В случае, если от имени
претендента действует иное лицо, заявка на
участие в конкурсе должна содержать также
доверенность на осуществление действий от
имени претендента, заверенную печатью
претендента и подписанную руководителем
(для юридического лица) или
уполномоченным руководителем лицом, либо
засвидетельствованную в нотариальном
порядке копию указанной доверенности. В
случае, если указанная доверенность
подписана лицом, уполномоченным
руководителем, заявка на участие в конкурсе
должна содержать также документ,
подтверждающий полномочия такого лица

Присутствует

полученную не ранее чем за шесть
месяцев до даты размещения извещения о
проведении конкурса выписку из единого
государственного реестра юридических лиц
или нотариально заверенную копию такой
выписки (для юридических лиц), полученную
не ранее чем за шесть месяцев до даты
размещения извещения о проведении
конкурса выписку из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей или нотариально
заверенную копию такой выписки (для
индивидуальных предпринимателей), копии
документов, удостоверяющих личность (для
иных физических лиц), надлежащим образом
заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации
юридического лица или физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством
соответствующего государства (для
иностранных лиц), полученные не ранее чем
за шесть месяцев до даты размещения
извещения о проведении конкурса

Присутствует

решение об одобрении или о
совершении крупной сделки либо копия
такого решения в случае, если требование о
необходимости наличия такого решения для
совершения крупной сделки установлено
законодательством Российской Федерации,

Присутствует

учредительными документами юридического
лица и если для заявителя заключение
договора, внесение задатка или обеспечение
исполнения договора являются крупной
сделкой

заявление об отсутствии решения о
ликвидации заявителя - юридического лица,
об отсутствии решения арбитражного суда о
признании заявителя – физического лица,
юридического лица, индивидуального
предпринимателя банкротом и об открытии
конкурсного производства, об отсутствии
решения о приостановлении деятельности
заявителя в порядке, предусмотренном
Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях

Присутствует

предложение о цене договора Присутствует

предложения об условиях исполнения
договора, которые являются критериями
оценки заявок на участие в конкурсе

Присутствует

документы или копии документов,
подтверждающие внесение задатка
(платежное поручение, подтверждающее
перечисление задатка)

Присутствует

2. ООО Рекламное агентство «ГиГ»

Наименование участника
закупки

 ООО Рекламное агентство «ГиГ»

ИНН, КПП (для юридических лиц),
ИНН (для физических лиц, в том
числе индивидуальных
предпринимателей)

3652013022/365201001

Почтовый адрес участника  Юр. адрес: 397901, Воронежская обл., г. Лиски, ул.
Коммунистическая, зд.13А, помещ. 7

Регистрационный номер заявки 2

Дата и время подачи заявки 04.06.2024 года в 16 часов 52 мин.
Наличие в заявке информации и документов, предусмотренных конкурсной документацией
копии учредительных документов и

свидетельства о государственной регистрации
претендента (для юридического лица)

Присутствует

документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление действий
от имени претендента - юридического лица
(копия решения о назначении или об
избрании либо копия приказа о назначении
физического лица на должность, в
соответствии с которыми такое физическое
лицо обладает правом действовать от имени
претендента без доверенности) (далее -
руководитель). В случае, если от имени
претендента действует иное лицо, заявка на
участие в конкурсе должна содержать также

Присутствует

доверенность на осуществление действий от
имени претендента, заверенную печатью
претендента и подписанную руководителем
(для юридического лица) или
уполномоченным руководителем лицом, либо
засвидетельствованную в нотариальном
порядке копию указанной доверенности. В
случае, если указанная доверенность
подписана лицом, уполномоченным
руководителем, заявка на участие в конкурсе
должна содержать также документ,
подтверждающий полномочия такого лица

полученную не ранее чем за шесть
месяцев до даты размещения извещения о
проведении конкурса выписку из единого
государственного реестра юридических лиц
или нотариально заверенную копию такой
выписки (для юридических лиц), полученную
не ранее чем за шесть месяцев до даты
размещения извещения о проведении
конкурса выписку из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей или нотариально
заверенную копию такой выписки (для
индивидуальных предпринимателей), копии
документов, удостоверяющих личность (для
иных физических лиц), надлежащим образом
заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации
юридического лица или физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством
соответствующего государства (для
иностранных лиц), полученные не ранее чем
за шесть месяцев до даты размещения
извещения о проведении конкурса

Присутствует

решение об одобрении или о
совершении крупной сделки либо копия
такого решения в случае, если требование о
необходимости наличия такого решения для
совершения крупной сделки установлено
законодательством Российской Федерации,
учредительными документами юридического
лица и если для заявителя заключение
договора, внесение задатка или обеспечение
исполнения договора являются крупной
сделкой

Присутствует

заявление об отсутствии решения о
ликвидации заявителя - юридического лица,
об отсутствии решения арбитражного суда о
признании заявителя – физического лица,
юридического лица, индивидуального
предпринимателя банкротом и об открытии
конкурсного производства, об отсутствии
решения о приостановлении деятельности
заявителя в порядке, предусмотренном
Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях

Присутствует

предложение о цене договора Присутствует

предложения об условиях исполнения
договора, которые являются критериями
оценки заявок на участие в конкурсе

Присутствует

документы или копии документов,
подтверждающие внесение задатка
(платежное поручение, подтверждающее
перечисление задатка)

Присутствует

Конкурсной комиссией не выявлены факты подачи одним участником двух или более

заявок на участие в открытом конкурсе в отношении одного и того же лота.

По результатам вскрытия конвертов заявок Конкурсная комиссия единогласно

решила: признать  конкурс  состоявшимся. Конкурсная комиссия проведет рассмотрение и
оценку заявок на участие в конкурсе в 14 час. 00 мин. «13» июня 2024 г.

Председатель конкурсной комиссии    ___________________  Ю.П. Истомин

Заместитель председателя
конкурсной комиссии                   ___________________  Я.В. Карпова

Секретарь конкурсной комиссии       ___________________  Н.В. Панкова

Члены конкурсной комиссии:
                      ___________________  Т.М. Короткова

                                          __________________   Л.В. Степанова

                                          ___________________  И.Г. Шатилова

	1. Повестка дня
	2. Информация о конкурсной комиссии.